2026年 2月 13日

各 位

会 社 名 株式会社エージェントＩＧホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   一 戸  敏

（コード：377A 名証メイン市場）

問合せ先  取締役専務上級執行役員 髙橋 真喜子

（ T E L  0 3 - 6 2 8 0 - 7 8 1 8 ）

連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 31日に公表いたしました 2025年 12月期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）の

通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．通期業績予想と実績値との差異

（１）通期業績予想と実績値との差異の内容  （2025年１月１日～2025年 12月 31日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表（Ａ） 百万円

12,950

百万円

120

百万円

110

百万円

24

円 銭

10.33

実績値（Ｂ） 13,066 145 141 9 4.12

増減額（Ｂ－Ａ） 116 25 31 △14

増減率（％） 0.9 21.0 28.9 △59.4

【ご参考】前期実績

（2024年 12月期）
8,161 143 133 53 22.97

（注）当社は株式会社エージェント・インシュアランス・グループの単独株式移転により、2025年７月１日に

設立されました。そのため、当社の個別財務諸表の事業年度は 2025年７月１日から 2025年 12月 31日

までの６カ月となる一方、当社グループの連結財務諸表の会計年度は 2025年１月１日から 2025年 12月

31日までの 12カ月となります。

なお、前期実績は株式会社エージェント・インシュアランス・グループによる通期連結業績です。

（２）差異の理由

国内事業において、積極的な M&Aおよび事業承継の推進等により、損害保険及び生命保険の手数料収入が想

定を上回って推移した結果、営業収益、営業利益及び経常利益はいずれも前回予想を上回りました。

一方で、2025年７月に設立された持株会社である当社の単体収支が、体制移行に伴う過渡的な要因により一

時的に赤字となったことに伴い、連結会計上の税金費用負担が利益水準に対して相対的に高くなり、親会社株

主に帰属する当期純利益については、想定を下回りました。

なお、当該税負担の水準については、今後グループ間における収支構造の適正化等を通じて解消を図り、適

切な利益水準の確保に努めてまいります。

以 上